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ASUNTO: EJECUCION DE LOS MODULOS DE FINANZAS ASOCIADOS A LAS
GESTIONES DEL PROGRAMA DE GESTION FINANCIERA

FECHA 10 DE ENERO DE 2020

El Programa de Gestion Financiera a partir de este afio estard implementando los moédulos de Sigesa
asociados a los procesos en los que intervienen las diferentes unidades ejecutoras de la Universidad
Nacional tales como:

1) Cajas Chicas

2) Fondos Especiales

3) Viaticos

4)  Activos fijos

5) Modificaciones laborales
6) Contabilidad General

7) Cuentas por cobras

8) Cuentas por pagar

9) Secciones de Cajero

10) Contabilidad presupuestaria
11) Bancos

Los respectivos modulos estaran habilitados para el uso de la comunidad a partir del lunes 13 de

enero de 2020.

Debido a que al implementar un nuevo sistema, se necesita orientacion y apoyo para el usuario, se
han dispuesto en las diferentes secciones, personas que estaran recibiendo las consultas o
requerimientos de estos modulos:

1) Seccion de Tesoreria
a.  Veronica Delgado Loria, extension 6122 email verénica.delgado.loria@una.cr
b. Rolando Morales Conejo, extension 6121 email rolando.morales.conejo@una.cr
c.  Lina Watson Lawrence, extension 6120 email lina.watson.lawrence@una.cr
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2) Seccion de Contabilidad
a. Hazel Solis Méndez, extension 6086 email hsolis@una.cr
b. Jeannette Chavarria M., extension 6087 email jeannette.chavarria.munoz@una.cr

3) Seccion de Presupuesto
a.  Augusto Garcia B., extension 6087 email augusto.garcia.baltodano@una.cr
b. Milton Lacayo Jara, extension 6087 email milton.lacayo.jara@una.cr

Es un gran reto para la Universidad Nacional el avanzar con los nuevos sistemas, por los que
agradecemos el apoyo qu indar para el éxito en su implementacién.

Cordialmente,

MBA. Sergio Fernandez Rojas
Director, Programa de Gestion Financiera

C Alberto Salom Echeverria, Rector
Ana Maria Hernandez Segura, Rectora Adjunta
Pedro Urena Bonilla, Vicerrector de Administracion
Nelson Valerio Aguilar, Director Proveeduria Institucional
Marly Yisette Alfaro Salas, Sub Direccion PEFC-Direccion
Jefaturas, Programa de Gestion Financiera
Presidencia, Federacion de Estudiantes

2)2
UNA-PGE-CIRC006-2020




